DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 19 de fevereiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

COMUNICADO SPPREV Nº 02, DE 14 DE FEVEREIRO DE
2025.

Dispõe sobre o percentual de distribuição dos Royalties e Participação Especial para o ano
de 2025.

A PRESIDENTE DA SÃO PAULO PREVIDÊNCIA, no exercício das competências e atribuições
do artigo 3º do Anexo I do Decreto nº 69.229, de 23 de dezembro de 2024, considerando a
média móvel dos últimos cinco anos, bem como a deliberação do Conselho de
Administração da SPPREV, de acordo com o que consta do Processo Administrativo SEI nº
152.00002943/2025-54, RESOLVE:

DIVULGAR o percentual de distribuição dos Royalties e Participação Especial para o ano de
2025:

MÉDIA MÓVEL 2025

Fonte Royalties

PODER EXECUTIVO 92,682%

SECRETARIAS 83,847%

UNIVERSIDADES 8,835%
USP 3,010%
UNESP 3,474%
UNICAMP 2,351%

OUTROS PODERES 7,318%

LEGISLATIVO 1,633%
A. LEGISLATIVA 0,846%
T. CONTAS SP 0,787%

JUDICIÁRIO 5,660%
T. JUSTIÇA 5,637%
T. J. MILITAR 0,023%

M. PÚBLICO 0,025%

TOTAL 100,000%

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.18.1.1.28.13.199.893622
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

MARINA BRITO BATTILANI

Presidente

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.18.1.1.28.13.199.893622
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).